



Diversos

Vendo 30 engra-
dados de plastico,
semi novos, val-
or R\$ 22,00 cada.
Fone para contato:
3623-4085

DVD, voltagem 110
VALOR: R\$ 60,00
FONE: 99972 - 4826

CAPACETE MOTO-
QUEIRO, pechincha
VALOR: R\$ 50,00
FONE: (42) 98432-
0763// (42) 99971-2235
CELULAR MOTOR-
OLA G9, PLAY - 64
GB, verde turquesa,
semi novo VALOR:
R\$ 700,00. FONE: (42)
98432-0763

BICICLETA MONARK
TRIP SHIMANO, cinza,
18 marchas em bom
estado, documentos
em ordem; ano 2022;
cor Alumínio, marchas,
pneus novos. VALOR: A
Combinar FONE: 98432-
0763 ou 99971-2235

SOM PHILLIPS DIGI-
TAL MP3, M57 AM/
FM, entrada p/ 05
CDs, Bivolt, 02 Caix-
as de Som. VALOR:
R\$ 900,00, sendo R\$
500,00 de entrada e
R\$ 400,00 p/ 20 dias.
FONE: (42) 98432-0763

TELEFONE residen-
cial, sem linha VALOR:
R\$ 25,00 FONE: (42)
98432-0763

CELULAR, Samsung
J4G, perfeito estado
VALOR: R\$ 250,00

FONE: (42) 98432-0763

ESTOQUE P/BAZAR
VALOR: À combinar
FONE: 3623-2101 JÔ

CELULAR POSITIVO,
SEMINOVO, BEM CON-
SERVADO E COM CAR-
REGADOR DE TECLA;
VALOR: R\$ 60,00
FONE: 99971-2235 OU
98432-0763

GAITA 48 BAIXOS,
SEMINOVA VALOR:
R\$ 1.980,00 OU TRO-
CO POR CARNEIROS.
FONE: 99122-7025 OU
99139-7325

MÁQUINA COSTURA -
SINGER VALOR: A COM-
BINAR FONE: 99122-
7025 OU 99139-7325

BICICLETA CALOI MO-
TORIZADA. VALOR: R\$
1.300,00. FONE: 98403-
7854

EQUIPAMENTOS PARA
ALARME COM NOTA FIS-
CAL, PODENDO SER P/
RESIDÊNCIA OU COMÉR-
CIO. VALOR: R\$ 400,00.
FONE: 9910-7751

ESTOQUE P/BAZAR,
VALOR A COMBINAR.
FONE: 3623-2101 JO-
SENILDA

DOIS MOTORES PARA
PORTÃO DE ELEVAÇÃO,
FUNCIONADO PERFEITA-
MENTE. VALOR A COMBI-
NAR. FONE: 99977 -4634
OU 99854-2670

CADEIRA BARIGOTO
DE BEBÊ, PARA CAR-
RO, EM PERFEITO
ESTADO, VALOR R\$
250,00. FONE: 3624-
9247 OU 99149-0957

FOGÃO À LENHA, Nº
3, COR BRANCA, VAL-

OR R\$ 500,00. FONE:
3623-5605

MÁQUINA DE COSTU-
RA SINGER VALOR: R\$
400,00 FONE: 99957-
2286

Vendo roçadeira, mar-
ca Vulcan, sem uso. É
a gasolina. R\$ 1 mil.
Tel. (42) 9 8403-7854.

Vendo bicicleta a mo-
tor, Barra Circular.
R\$ 1,5 mil. Tel. (42) 9
8403-7854.

Vendo motosserra,
marca Vulcan, usa-
da. R\$ 600. Tel. (42) 9
8403-7854.

Vendo forno elétrico,
novo. R\$ 2 mil. Tel. (41) 9
8813-7956

Vendo caixa registradora.
R\$ 1 mil. Tel. (41) 9 8813-
7956

Vendo mala de viagem,
grande. R\$ 150. Tel. (41) 9
8813-7956

VENTILADOR , pequeno,
voltagem 110. VALOR: R\$
50,00 FONE: (41) 98813-7956

MALA PARA VIAGEM, semi
nova VALOR: R\$ 200,00
FONE: (41) 98813-7956

FORNO ELÉTRICO, grande.
VALOR: R\$ 2.000,00 FONE:
(41) 98813-7956

CAIXA REGISTRADORA,
antiga, pintura original
VALOR: R\$ 1.700,00
FONE: (41) 98813-7956

ESTUFA PARA SAL-
GADINHOS, voltagem 220,
VIDRO VALOR: R\$ 250,00
FONE: (41) 98813-7956

SERRA CIRCULAR ES-
QUADEJADEIRA, REBOTE

E FURADEIRA HORIZON-
TAL PARA MARCENARIA
VALOR: R\$ 10.000,00
FONE: 99862- 9500

APARADOR DE
GRAMA, voltagem 110.
VALOR: R\$ 200,00.
FONE: 99972-4826



VENDA

Vendo terreno em Pon-
ta Grossa (PR), medin-
do 12x25m. R\$ 30 mil.
Tel. (42) 9 8403-7854.

VENDO
Imóvel situado a Rua José
Carollo, nº 182 - Bairro
dos Estados, Município
de Guarapuava - Paraná;
área construída averbada
de 175,00 m² e uma edícula
com a área construída
de 46,00m² no terreno ur-
bano, medindo: 12,00 x
34,50m; perfazendo a área
total de 414.00 m², objeto
da matrícula nº 12.947, do
Ofício Registro de Imóveis
- Guarapuava - Pr. Tratar
com Gildo Fagundes;
Fone (42) 99977.0005 -
CRECI 15709

CASA - BAIRRO BO-
QUEIRÃO, Rua Ro-
drigues Alves, nº 6;
contendo 09 peças
sendo 03 quartos, sala,
cozinha, 02 banheiros,
lavanderia e garagem.
VALOR: R\$ 120.000,00
FONE: 98403-7854

APARTAMENTO - BAIRRO
SÃO CRISTÓVÃO, Rua
Otto Rickli, 375; Terreo.
VALOR: R\$ a combinar ou

troco por casa no mesmo
Bairro; FONE: 99904-7823
ou 3622-6302

TERRENO 390 METROS
- VILA CARLI, contendo
02 casas. VALOR: R\$
230.000,00; aceito per-
muta no Bairro Cristo
Rei ou Recanto Feliz.
FONE: 42 99943-1979

CHÁCARA, 10 KM DO
PINHÃO, CONTENDO 03
CASAS, 02 TANQUES DE
PEIXES, TODO CERCADA
DE TELA, PRÓXIMO A BR.
VALOR : A COMBINAR;
OU TROCO POR OUTRA
PERTO DE GUARAPUA-
VA. FONE: 99122-7025
OU 99139-7325

CASA - SANTANA, RUA
DEPUTADO LAURO SO-
DRÉ LOPES, 469; TER-
RENO MEDINDO 12 X
10, TODO MURADO.
VALOR: R\$ 90.000,00;
ACEITO CARRO NO
NEGÓCIO. FONE:
3304-3099 RODRIGO

TERRENO - VILA KEN-
NEDY, CONTENDO CASA
MISTA, MED. 2.500M².
VALOR: 600.000,00.
FONE: 3623-2101

LOCAÇÃO

KITINETE - BAIRRO
DOS ESTADOS, conten-
do 03 peças grandes,
Rua Bahia, 463 - próxi-
mo à Praça da Fé; para
01 pessoa sem criança
e sem pet. VALOR: R\$
500,00 incluso ½ água e
luz. FONE: (42) 99972-
4826, falar com Ondina

KITINETE - BAIRRO
SANTA CRUZ, conten-
do 01 quarto, wc, coz-
inha com pia, internet,
antena p/TV, garagem;
Rua Luiz Ciscato, 58,
em frente a APAE VAL-

OR: R\$ 800,00 incluso
água e luz FONE: (41)
98813-7956

KITINETE - VILA CAR-
LI, p/ 01 pessoa, mobil-
iada, próximo ao CE-
DETEG, de preferência
estudante. VALOR: À
Combinar. FONE: (42)
98869-6880

SALA COMERCIAL -
BAIRRO SANTA CRUZ,
100 m., com banhei-
ro, internet, Rua Luiz
Ciscato, 58; em frente
APAE. VALOR: R\$
1.200,00. FONE: (41)
98813-7956

KITINETE - SANTANA,
Rua Leonel Armando
Zakalusni (antiga 17 de
Julho), 162; fundos. con-
tendo 04 peças grande.
VALOR: R\$ 600,00 FONE:
99966-5092

KITINETE - SANTA CRUZ,
RUA JUVENAL CALDAS,
1098; CONTENDO 01
QUARTO, COZINHA E
BANHEIRO VALOR: R\$
600,00 - INCLUSO ÁGUA
E LUZ FONE: 98807-9189
OU 3304-3069

APARTAMENTO -
CRISTO REI, AVENIDA
OLINTO PIMENTEL,
597; CONTENDO 03
QUARTOS, SALA, CO-
ZINHA, BANHEIRO E
GARAGEM. VALOR: R\$
650,00 FONE: 98426-
8409

Vendo Towner, em óti-
mo estado. R\$ 8 mil.
Tel. (41) 9 8813-7956

Carros

Vendo Towner, em óti-
mo estado. R\$ 8 mil.
Tel. (41) 9 8813-7956

=

\$\$\$

>> classificados

Correio do Cidadão

Alguém te procura. Você só precisa ser visto.

ANUNCIE | comercial@correiodocidadao.com | 42 3304 3218

MUNICÍPIO DE PITANGA
##ATO AVISO - Pregão Eletrônico nº 03/2025
##TEX OBJETO: Aquisição de equipamentos para uma
academia ao ar livre para a comunidade de borboleta
abaixo em atendimento a Emenda Impositiva nº 116
Projeto de Lei nº 18/2024, via Secretaria Municipal de
Agricultura e Pecuária. Os interessados poderão retirar o
edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
www.pitanga.pr.gov.br, opção: Processos Licitatórios, bem
como no sítio: <https://bnc.org.br/r> ou no endereço: Centro
Administrativo 28 de Janeiro, nº 171, Centro, Pitanga/PR,
CEP: 85.200-073, Prefeitura Municipal de Pitanga/PR,
Departamento de Licitações e Contratos, em horário de
expediente, telefone para contato (42) 3646-1122 - Ramal:
21 e 22. Fim de Recebimento de Propostas em:
02/04/2025, até as 13h00min. Início de Disputa de Preços
em: 02/04/2025, às 14h01min (horário de Brasília) em
sessão pública no endereço eletrônico: <https://bnc.org.br/r>,
nos termos do Edital e seus anexos. Critério: Menor Preço
Global. Portanto, as propostas serão recebidas e
processadas exclusivamente por meio eletrônico. Preço
Máximo: R\$ 31.562,67 (trinta e um mil e quinhentos e
sessenta e dois reais e sessenta e sete centavos).
#DAT 18/03/2025
##ASS Edina dos Santos da Luz
##CAR Pregoeira

MUNICÍPIO DE PITANGA
##AVISO - PRORROGAÇÃO DATA DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025
##TEX: O DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E
CONTRATOS, mediante sua Pregoeira, torna público, para
conhecimento e esclarecimento dos interessados, que fica
prorrogado a abertura do certame, onde a prorrogação do
Aviso de Licitação do Pregão Eletrônico nº 01/2025,
publicado no Diário Oficial do Município em 03/03/2025, e
no Jornal de Grande Circulação Correio Cidadão, para
início da disputa às 09h01min (nove horas e um minuto) do
dia 19 de março de 2025, prorrogando-se para o dia 02 de
abril de 2025, a fim de possibilitar ampla participação de
interessados, sendo até as 08h00min (oito horas) o fim do
recebimento de propostas, e 09h01min (nove horas e um
minuto) início da disputa.
DAT 18/03/2025
ASS Edina dos Santos da Luz
CAR Pregoeira



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADJUDICO E HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 016/2025, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 008/2025, que tem por objeto "REGISTRO DE PREÇOS DESTINADOS A FUTURA AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS DE TONNER E TINTAS PARA IMPRESSORAS A SEREM UTILIZADOS POR TODAS AS SECRETARIAS E DEPARTAMENTOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO – PR.", pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico. **ADJUDICO E HOMOLOGO** a licitação aos licitantes:

FORNECEDOR: DHZ COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ: 20.402.517/0001-14
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 4.518,00 (quatro mil, quinhentos e dezoito reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
22	REFIL TINTA HP M0H66 AL GT52 AMARELO, CONTEUDO MÍNIMO 70 ML, TIPO: ORIGINAL	HP M0H66AL	UN	60	R\$ 75,30	R\$ 4.518,00

FORNECEDOR: DM IMPORTACAO E COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA - CNPJ: 46.613.430/0001-80
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 1.974,50 (um mil, novecentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
9	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 5: C2131A, COR: PRETA, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS	SUPLI	UN	110	R\$ 17,96	R\$ 1.974,50

FORNECEDOR: J & K COMERCIAL LTDA - CNPJ: 04.338.231/0001-60
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 3.900,00 (três mil e novecentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
20	REFIL TINTA HP M0H64 AL GT52 CIANO, CONTEUDO MÍNIMO 70ML, TIPO: ORIGINAL	HP	UN	60	R\$ 65,00	R\$ 3.900,00

FORNECEDOR: J MARTINS COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI - CNPJ: 20.058.175/0001-67
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 1.987,50 (um mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
2	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 5: C2131A, COR: TINTA CIANO, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, 28 ML – OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS	X-FULL	UN	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00
3	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 5: C2131A, COR: TINTA MAGENTA, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, 28 ML, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS	X-FULL	UN	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitonovatebas@gmail.com



4	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 5: C2132A, COR: TINTA: YELLOW, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, 28 ML, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS	X-FULL	UN	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00
5	CARTUCHO TINTA IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 5: C2133A, COR: TINTA: PRETA, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL, 28 ML, OBS: SERÃO ACEITOS CARTUCHOS COMPATÍVEIS	X-FULL	UN	5	R\$ 23,00	R\$ 115,00
6	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 2: CE286A, COR: PRETA, TIPO CARTUCHO: COMPATÍVEL	PREMIUM	UN	80	R\$ 14,50	R\$ 1.160,00
7	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 2: CF283A, COR: PRETA, TIPO CARTUCHO: COMPATÍVEL	PREMIUM	UN	25	R\$ 14,70	R\$ 367,50

FORNECEDOR: N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA - CNPJ: 23.496.174/0001-92
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
8	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP REFERÊNCIA CARTUCHO 3: 88A, COR: PRETA, TIPO CARTUCHO: COMPATÍVEL	DSJ CHINAMATE	UN	150	R\$ 44,00	R\$ 6.600,00

FORNECEDOR: RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA - CNPJ: 13.383.196/0001-92
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
13	CARTUCHO TONER HP INK TANK 418, REFERÊNCIA: CARGA DE IMPRESSÃO HP GT52 (M0H58A) TRI-COLOR ORIGINAL LACRADO, TIPO: ORIGINAL	HP-BRASIL	UN	20	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00

FORNECEDOR: SONOTE SOLUCOES EM TECNOLOGIA LTDA - CNPJ: 37.338.161/0001-08
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 2.686,60 (dois mil, seiscentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BOBINA PAPEL IMPRESSORA GRAMATURA: 75 G/M2, APLICAÇÃO: IMPRESSORA PLOTTER, COMPRIMENTO: 50 M, TIPO PAPEL: SULFITE, LARGURA: 914 MM	ETITEC	UN	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00
16	REFIL TINTA EPSON T664(120) PRETO, CONTEUDO MÍNIMO: 70ML, TIPO: ORIGINAL	EPSON T664-PRETO	UN	70	R\$ 18,06	R\$ 1.264,20
17	REFIL TINTA EPSON T664(120) CIANO, CONTEUDO MÍNIMO: 70ML, TIPO: ORIGINAL	EPSON T664-CIANO	UN	40	R\$ 18,06	R\$ 722,40

FORNECEDOR: WP DO BRASIL LTDA EPP - CNPJ: 04.483.808/0001-28
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 10.523,40 (dez mil, quinhentos e vinte e três reais e quarenta centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
------------	-----------	-------	-----	-------	------------	-------------

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitonovatebas@gmail.com



11	TINTA IMPRESSORA MATERIAL: NULON, COMPRIMENTO: 7 CM, TIPO IMPRESSORA: EPSON LX300, COR: PRETA, LARGURA: 30 G	MASTER PRINT	UN	8	R\$ 15,00	R\$ 120,00
21	REFIL TINTA HP M0H65 AL GT52 MAGENTA, CONTEUDO MÍNIMO: 70ML, TIPO: ORIGINAL	HP REFIL TINTA M0H65 AL GT52	UN	60	R\$ 72,99	R\$ 4.379,40
23	REFIL TINTA HP M0H67 AL GT53 PRETO, CONTEUDO MÍNIMO: 90 ML, TIPO: ORIGINAL	HP REFIL TINTA M0H67 AL GT53	UN	60	R\$ 75,30	R\$ 6.024,00

FORNECEDOR: Y PAIS SUPRIMENTOS - CNPJ: 40.648.281/0001-08
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 28.974,85 (vinte e oito mil, novecentos e setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos).

Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
10	CARTUCHO TONER IMPRESSORA SAMSUNG REFERÊNCIA CARTUCHO 1, MLT-D1115, COR: TINTA PRETA, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL	SAMSUNG	UN	5	R\$ 179,97	R\$ 899,85
14	CARTUCHO TONER IMPRESSORA PANTUM DURABILIDADE: 15.000 PÁGINAS, REFERÊNCIA IMPRESSORA: PANTUM BM5100ADW, REFERÊNCIA CARTUCHO: TL-5120X, COR: PRETA, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL	PANTUM BM5100ADW (TL-5120X)	UN	25	R\$ 177,00	R\$ 4.425,00
15	CARTUCHO TONER IMPRESSORA XEROX, DURABILIDADE MÍNIMA: 1.000 PÁGINAS, REFERÊNCIA IMPRESSORA: XEROX 6235, REFERÊNCIA CARTUCHO: 006R04399, COR: PRETA, TIPO CARTUCHO: ORIGINAL	XEROX B230 (006R04399)	UN	40	R\$ 517,00	R\$ 20.680,00
18	REFIL TINTA EPSON T664(120) MAGENTA, CONTEUDO MÍNIMO: 70ML, TIPO: ORIGINAL	EPSON T664320 MAGENTA	UN	50	R\$ 33,00	R\$ 1.650,00
19	REFIL TINTA EPSON T664(120) AMARELO, CONTEUDO MÍNIMO: 70ML, TIPO: ORIGINAL	EPSON T664420 AMARELO	UN	40	R\$ 33,00	R\$ 1.320,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R\$ 65.564,85 (sessenta e cinco mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas concidentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 65.564,85 (sessenta e cinco mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos)**.

Dê-se a publicação desta.

Município de Nova Tebas, 18 de março de 2025.

PEDRO LOURENÇO
Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2025.03.18 08:36:49 -03'00'
PEDRO LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitonovatebas@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS - ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 044/2025
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2025
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 047/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR
CNPJ - 80.620.172/0001-05

CONTRATADA: LUZERNA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ - 55.993.229/0001-66

OBJETO: Contratação de empresa visando aquisição de uma Plataforma Colhedora de Forragem Área Total para atender as demandas dos Produtores Rurais deste Município, principalmente no que se refere a produção de silagem, feno e outros produtos relacionados à alimentação animal.

DATA DO CONTRATO: 18 de março de 2025.

VIGÊNCIA E EXECUÇÃO: O prazo de vigência da contratação será pelo período de 12 (doze) meses, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei nº 14.133, de 2021.

PAGAMENTO: O pagamento será realizado em até 30 dias após a entrega do equipamento desde que não haja problemas com o fornecimento e a respectiva apresentação do documento fiscal por parte da contratada.

VALOR TOTAL: R\$ 19.000,00 (dezenove mil reais).

FORO: Comarca de Manoel Ribas–PR.

PEDRO LOURENÇO
Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2025.03.18 13:27:03 -03'00'
PEDRO LOURENÇO
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitonovatebas@gmail.com



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Licitações e Contratos
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 123/2024
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS
Processo nº: 189/2024
HOMOLOGAÇÃO

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 12.156/2025, com base na Lei 14.133/2021 e demais legislações pertinentes, ADJUDICANDO o objeto, e HOMOLOGA o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

ADJUDICATÁRIA	LOTES/ITENS	VALOR
ORCALI SERVICOS DE SEGURANÇA LTDA.	1	183.899,16

Guarapuava, 18 de março de 2025.
DIEGO VOLFF
Diretor de Licitações e Contratos
Município de Guarapuava

EXTRATO DE CONTRATO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ULTRASSOM, ALTO BRILHO, TAMANHO 110 MM(L) X 18M.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

CONTRATO Nº: 49/2025.

CONTRATADA: TRATCZ COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS LTDA.

CNPJ: 42.183.520/0001-27.

VALOR TOTAL: R\$ 5.900,00 (você mil e novecentos reais).

VIGÊNCIA: 6 (seis) meses.

FORO: Comarca de Guarapuava,Paraná.

DATA DA ASSINATURA: 14/03/2025 – DIEGO VOLFF - Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO 7º TERMO ADITIVO
INEXIGIBILIDADE Nº 03/2021

OBJETO: FORNECIMENTO DE VALE TRANSPORTE. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE VALE TRANSPORTE PARA OS SERVIDORES E ESTAGIÁRIO, DOS CRAS – CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, EQUIPES VOLANTES SEDE, FAMÍLIA ACOLHEDORA, DEFESA CIVIL E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.

CONTRATO Nº: 52/2021.

CONTRATADA: TRANSPORTES COLETIVOS PÉROLA DO OESTE LTDA.

CNPJ: 77.147.387/0001-38

OBJETO DO ADITIVO - REAJUSTE

Reajusta-se os valores unitários contratados no percentual de 60% (sessenta por cento), com fulcro no Art. 65, §8 da Lei Federal nº 8.666/1993 e no Decreto Municipal nº 12.254/2025, de 31 de Janeiro de 2025.

DATA DA ASSINATURA: 11/03/2025 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADJUDICO E HOMOLOGO o Procedimento Licitatório nº 022/2025, elaborado pela Modalidade de PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 009/2025, que tem por objeto "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTACÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO, MIGRAÇÃO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E FORNECIMENTO DE LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA PARA O USO DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS – PR CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS", pela Proposta mais Vantajosa para o Valor por Menor Preço do lote, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico. **ADJUDICO E HOMOLOGO** a licitação ao licitante:

FORNECEDOR: PUBLICTECH SOFTWARES LTDA - CNPJ: 07.252.028/0001-65
VALOR TOTAL DO FORNECEDOR: R\$ 1.841.997,00 (um milhão, oitocentos e quarenta e um mil, novecentos e noventa e sete reais).

LOTE UNICO					
Nº DO ITEM	DESCRIÇÃO	U M	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	MÓDULO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS - PREFEITURA	MES	60	R\$ 1.880,04	R\$ 112.802,40
2	MÓDULO DE CONTABILIDADE - PREFEITURA	MES	60	R\$ 1.910,15	R\$ 114.609,00
3	MÓDULO DE PLANEJAMENTO – PPA, LDO E LOA - PREFEITURA	MES	60	R\$ 779,41	R\$ 46.764,60
4	MÓDULO DE GESTÃO DA LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL (LRF) - PREFEITURA	MES	60	R\$ 555,35	R\$ 33.321,00
5	MÓDULO DE TESOUREARIA - PREFEITURA	MES	60	R\$ 456,43	R\$ 27.386,80
6	MÓDULO DE RECURSOS HUMANOS, FOLHA DE PAGAMENTO, ESOCIAL, MEDICINA E SEGURANÇA NO TRABALHO - PREFEITURA	MES	60	R\$ 2.355,96	R\$ 141.357,60
7	MÓDULO DE PONTO ELETRÔNICO - PREFEITURA	MES	60	R\$ 1.109,10	R\$ 66.546,00
8	MÓDULO DE PATRIMÔNIO - PREFEITURA	MES	60	R\$ 844,49	R\$ 50.669,40
9	MÓDULO DE ALMOXARFADO/ESTOQUE - PREFEITURA	MES	60	R\$ 875,41	R\$ 52.524,60
10	MÓDULO DE FROTAS - PREFEITURA	MES	60	R\$ 714,89	R\$ 42.893,40
11	MÓDULO DE OBRAS - PREFEITURA	MES	60	R\$ 606,20	R\$ 36.372,00
12	MÓDULO DE TRIBUTAÇÃO - CONTEMPORÂNEO DECLARAÇÃO ELETRÔNICA DO IIS E PORTAL DO CONTRIBUINTE - PREFEITURA	MES	60	R\$ 3.401,36	R\$ 204.081,60
13	MÓDULO DE CONTROLE INTERNO - PREFEITURA	MES	60	R\$ 609,42	R\$ 36.565,20
14	MÓDULO DE DIVULGAÇÃO - PREFEITURA	MES	60	R\$ 762,98	R\$ 45.778,80
15	MÓDULO DE TRANSPARÊNCIA WEB - PREFEITURA	MES	60	R\$ 758,32	R\$ 45.499,20
16	MÓDULO DE BI - BUSINESS INTELIGENTE - PREFEITURA	MES	60	R\$ 1.468,78	R\$ 88.126,80
17	SERVÍÇO DE HOSPEDAGEM EM DATA CENTER - PREFEITURACAMARA	MES	60	R\$ 4.230,00	R\$ 253.800,00
18	ASSISTÊNCIA TÉCNICA - PREFEITURA	H	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
19	TREINAMENTO AOS USUÁRIOS - PREFEITURA	H	500	R\$ 105,00	R\$ 52.500,00
20	SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO/CONVERSÃO DE DADOS - EXERCÍCIOS DE 2019 A 2025, E IMPLANTAÇÃO DO SOFTWARE NO PODER EXECUTIVO	UN	1	R\$ 31.065,00	R\$ 31.065,00
21	MÓDULO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS - CAMARA	MES	60	R\$ 654,46	R\$ 39.267,60

Gabinete do Prefeito
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná
Fone (42) 3141-2281 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: gabprefeitonovatebas@gmail.com



22	MÓDULO DE CONTABILIDADE - CAMARA	MES	60	R\$ 993,33	R\$ 59.599,80
23	MÓDULO DE PLANEJAMENTO - PPA, LDOE LOA - CAMARA	MES	60	R\$ 371,59	R\$ 22.295,40
24	MÓDULO DE GESTÃO DA LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL (LRF) DO PODER LEGISLATIVO - CAMARA	MES	60	R\$ 310,72	R\$ 18.643,20
25	MÓDULO DE TESOUREARIA - CAMARA	MES	60	R\$ 344,19	R\$ 20.651,40
26	MÓDULO DE RECURSOS HUMANOS, FOLHA DE PAGAMENTO, ESOCIAL, MEDICINA E SEGURANÇA NO TRABALHO - CAMARA	MES	60	R\$ 1.171,82	R\$ 70.309,20
27	MÓDULO DE PATRIMÔNIO - CAMARA	MES	60	R\$ 278,85	R\$ 16.731,00
28	MÓDULO DE ALMOXARFADO - CAMARA	MES	60	R\$ 468,34	R\$ 28.100,40
29	MÓDULO DE FROTAS - CAMARA	MES	60	R\$ 617,96	R\$ 37.077,60
30	MÓDULO DE TRANSPARÊNCIA WEB - CAMARA	MES	60	R\$ 618,93	R\$ 37.115,80
31	ASSISTÊNCIA TÉCNICA - CAMARA	H	100	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00
32	TREINAMENTO AOS USUÁRIOS - CAMARA	H	100	R\$ 105,00	R\$ 10.500,00
33	SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO/CONVERSÃO DE DADOS - EXERCÍCIOS DE 2013 A 2025, E IMPLANTAÇÃO DO SOFTWARE - CAMARA	UN	1	R\$ 8.963,20	R\$ 8.963,20

VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R\$ 1.841.997,00 (um milhão, oitocentos e quarenta e um mil, novecentos e noventa e sete reais).

Sendo que a mesma apresentou proposta concidente e válida ao objeto deste procedimento licitatório. Cujos valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 1.841.997,00 (um milhão, oitocentos e quarenta e um mil, novecentos e noventa e sete reais)**.

Dê-se a publicação desta.

Município de Nova Tebas, 18 de março de 2025.

PEDRO LOURENÇO
Assinado de forma digital por PEDRO LOURENÇO
Dados: 2025.03.18 13:20:25 -03'00